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Sayı : 62030549-120[61-2016/129]-87767 24.06.2016 

Konu : Basketbol federasyonu tarafından uluslararası yarışmalarda 

gösterilen başarılarda önemli katkıları bulunanlara yapılan 

prim ödemelerinin gelir vergisinden istisna olup olmadığı 

  

  

  

    

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, Türk basketbolunu düzenleyici kurum olarak 3289 sayılı Kanun 

gereği özerklik verilen Federasyonunuzun, aynı zamanda Milli Takım düzeyinde organizasyonlara 

iştirak ederek ülkemizin tanıtımı adına önemli başarılar elde ettiği ve bu başarıda önemli katkıları 

bulunan Federasyon yöneticileri, Milli Takım yöneticileri, antrenör, masör, doktor, kondisyoner, şoför, 

malzemeci vb. yardımcı görevlilere prim ödemesi yaptığı belirtilerek, FIBA listesinde yer almayan söz 

konusu görevlilere ödenecek primlerin gelir vergisinden istisna olup olmadığı hususunda Başkanlığımız 

görüşü talep edilmektedir.  

    

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 61 inci maddesinde, "Ücret, işverene tabi ve belirli bir işyerine 

bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen 

menfaatlerdir.  

    

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat, huzur 

hakkı, prim, ikramiye, gider karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya bir ortaklık 

münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunması 

onun mahiyetini değiştirmez. 

  

   ..."; 

     



29 uncu maddesinde, "Teşvik gayesiyle verilen aşağıda yazılı ikramiye ve mükafatlar Gelir Vergisi'nden 

müstesnadır: 

     

1.İlim ve fenni, güzel sanatları, tarımı, hayvan yetiştirilmesini ve memleket bakımından faydalı 

olan  diğer işleri ve faaliyetleri teşvik maksadıyla verilen ikramiyeler ve mükafatlar; 

    

..." hükümleri yer almıştır. 

    

Buna göre,  ulusal veya uluslararası yarışmalarda ve/veya spor hizmet ve faaliyetlerinde üstün başarı 

gösterilmesi halinde, sadece başarının sağlanmasında katkısı olanlara Türkiye'de yapılan ödül veya 

ikramiye ödemelerinin söz konusu istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulunmaktadır.  

    

Ancak, ulusal veya uluslararası yarışmalarda ve/veya spor hizmet ve faaliyetlerinde üstün başarı 

gösterilmesi durumu mevcut olmadan "prim ödemesi" adı altındaki ödemelerin, başarıda katkıda 

bulunup bulunmadığına bakılmaksızın, mesai karşılığı ve süreklilik arz edecek şekilde tüm personele 

yapılması halinde istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır. 

     

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için 

gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


